
ORDINANZA N. 16 Del 24/01/2018

Candelora 2018 – Divieti temporanei – vie 
Mons Cogoni e Tazzoli. Consegna ceri ai 
Capocorsa Sartiglia e Sartigliedda. 

Temporanea  il  02  febbraio  2018,  dalle 
ore 8 a fine esigenze. 

IL DIRIGENTE
Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 dell’11.03.2016 di nomina del Dott. Rinaldo Dettori, a 
Dirigente del Settore Vigilanza Trasporti Viabilità;
Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, e del D.P.R. n. 495 del 16 
dicembre 1992;
Visto l’art. 107, c. 5 del Testo Unico Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Considerato che in data 2 febbraio 2018, si terrà la manifestazione della Candelora legata alla 
Sartiglia 2018, e viste le note:
·         del Direttore della Fondazione Sartiglia, pervenuta via mail in data 16/01/2018, con la 
quale comunica le residenza dei Capocorsa della Sartiglia dei giorni 11 e 13 febbraio 2018, in 
via Mons. Cogoni 17, e nel prolungamento di via Ozieri oltre il sito della centrale Elettrica della 
TERNA Spa e quindi fuori dal perimetro del centro abitato;
·         del Presidente della Pro loco di Oristano, pr.  4520 del 22/01/2018, che comunica la 
residenza del Capocorsa della Sartigliedda del giorno 12 febbraio 2018, in via Tazzoli;
Considerato  che  gli  eventi,  come di  consueto,  vedranno grande  partecipazione  popolare, 
nonchè la presenza di diversi operatori degli organi di informazione, per consentirne il regolare 
svolgimento, è opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione medesima secondo 
quanto meglio specificato in dispositivo, istituendo divieti temporanei alla circolazione stradale;
Dato atto che i richiedenti sono titolari dei requisiti soggettivi ed oggettivi inerenti l’ordinanza;
Valutato che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interessi;

ORDINA

Per  quanto  in  premessa,  in  data  02  febbraio  2017  dalle  ore  08:00  sino  a  cessate 
esigenze, ai sensi del D. Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii. e del D.P.R. n. 495/1992, in

1.  via Mons. Cogoni, tratto dal n. 11 sino al n. 21, ambo i lati
·           l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione,

·           l’istituzione del divieto di circolazione, non appena le condizioni di ingombro 
del  sito  impongano  tale  provvedimento,  con  deviazione  del  traffico  sui  tratti 
stradali non interessati dalla manifestazione;

2.   via Tazzoli, dal n. 36 fino all’intersezione con via Campanelli, ambo i lati,
·           l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione, 

·           l’istituzione del  divieto di circolazione, non appena le condizioni di ingombro 
del  sito  impongano  tale  provvedimento,  con  deviazione  del  traffico  sui  tratti 
stradali non interessati dalla manifestazione;

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

 3.  è autorizzata la variazione di percorso del servizio Trasporto Pubblico Locale se 
necessaria;

4.  per esigenze connesse alla sicurezza della circolazione, la Polizia Locale e le altre delle 
Forze dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti necessari a risolvere situazioni 
contingenti prescindendo dalla segnaletica in atto;

5.  l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante posa di idonei segnali di avviso, 
da collocarsi in loco almeno 48 ore prima dell’inizio di validità dei divieti;

 AVVERTE

che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
che nei  confronti  di  eventuali  trasgressori  si  procederà  a  termine  delle  vigenti  norme  in 
materia;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni, 
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992,  
nel  termine  di  60  giorni,  può  essere  proposto  ricorso,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  
apposti,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti,  con  la  procedura  di  cui  all’art.74  del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale e a tutti  gli  Agenti  della forza pubblica la vigilanza sull’osservanza della 
presente Ordinanza.
 

RD/ac

 

Dalla Residenza Municipale, lì 24/01/2018

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE

